
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: ORTU MARIA TERESA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 11/08/2025 
 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 14 AGOSTO 2025 

IL SINDACO 
 
Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti intesi al contenimento dei consumi energetici, particolarmente durante le giornate 
caratterizzate da una consistente riduzione del numero di unità di personale in servizio e dalla contemporanea 
riduzione della domanda da parte dell'utenza, salvaguardando al contempo l'efficacia e l’efficienza 
dell'azione amministrativa. 
 
Dato atto che nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, immediatamente precedente la festività di 
Ferragosto, è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli uffici comunali. 
 
Viste le disposizioni sull'orario di lavoro e di servizio e sugli orari di apertura al pubblico previste dalla 
normativa nazionale e dai vigenti contratti di lavoro. 
 
Visto il calendario 2025. 
 
Ritenuto pertanto di disporre affinché: 
 
• gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di giovedì 14 agosto 2025 ad eccezione degli uffici che 
erogano i servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle proprie competenze siano 
tenuti a garantire adempimenti per particolari ed improrogabili esigenze di servizio durante le giornate 
feriali. 
 
Visto l’art. 50 del T.U.E.L D.Lgs n° 267/2000. 
 

DISPONE 
 

la chiusura degli uffici comunali il giorno giovedì 14 agosto 2025 fatti salvi gli uffici comunali che erogano 
servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle proprie competenze siano tenuti a 
garantire adempimenti per particolari ed improrogabili esigenze di servizio durante le giornate feriali. 
 

IL SINDACO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: ORTU MARIA TERESA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


